Original im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. III n. 29 mit Bulle an Hansschmur.

Gedruckt: Raynald, Annales ecclesiastici 1245 n. 90. Lucas David III Anhang 11/12 n. V. Codex diplomaticus Pomeraniae I 736 n. 351.

Angeführt: Monumenta historiae Warmiensis I Regesten 5 n. 23. Potthast, Regesta pontificum n. 11934. Perlbach, Preussische Regesten n. 242.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilecto filio . . abbati monasterii de Mezano salutem et apostolicam benedictionem. Cum inter venerabilem fratrem nostrum . . epi-

a) Caminen. Reg.

1) Bei Piacenza. (Vgl. Mon. Germ. histor. Scriptor. Vol. XVIII 508.)

scopum Cuiaviensem, fratres domus sancte Marie Theutonicorum in Prussia et nobiles viros Polonie et Caminensem(!) duces ex parte una et nobilem virum . . . ducem Pomeranie ac Pruscie neophitos ex altera graves discordie sint exorte nec super hiis, que pro utralibet partium fuere proposita coram nobis, plene scire potuerimus veritatem, nos huiusmodi dissensionis extinguere fomitem et discordes ipsos ad concordie reducere unitatem optantes, personam tuam, de cuius diligentia et circumspectione firmam in domino fiduciam optinemus, ad id exequendum inter alia specialiter duximus eligendam, te propter hoc ad partes illas tanquam pacis angelum dirigentes. Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus vocatis auctoritate nostra coram te partibus tractes sollicite ac prudenter de facienda concordia inter ipsos eamque, si poteris, iuxta datam tibi a deo industriam studeas reformare. Quodsi forte illas pacificare nequiveris, tu inquisita super omnibus discordie articulis diligentius veritate, quecunque inveneris, nobis fideliter referre procures, prefigendo eisdem partibus terminum preemptorium competentem, quo per procuratores idoneos nostro se conspectui representent, quod super hiis statuendum duxerimus recepture, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Datum Lugduni II Idus Octobris pontificatus nostri anno tertio.

91.

1245. o. T. Raciqzek. *Bischof Michael von Cujavien verleiht dem Kloster Zuckau die Zehnten der Klosterdörfer.*

Abschrift im Zuckauer Copiarium zu Danzig (D) p. 10^a; der Anfang (bis contulimus) auch ib. p. 22^a. Abschrift im Capitelsarchiv zu Włocławek Lib. priv. N. 1 fol. 250 (W).

Gedruckt: Hirsch, Pommerellische Studien 53/54 Beilage VI. Codex diplomaticus Pomeraniae I 845 n. 405.

Cum tempus sit instabile, instabiles sunt et rerum acciones^a, que perhennari poterunt, si fulcimento^b littere roborantur. Noverint igitur^c tam presentes quam poster^d, quod nos Michael divina miseracione episcopus Cuyauie et Pomeranie communicato utriusque nostri capituli consilio^e, videlicet Wladislauiensis et Cruswicensis^f, decimas istarum villarum, quarum nomina subsequuntur^g, clauastro Suecouie^h iure hereditario inperpetuumⁱ contulimus possidendas. Ville itaque, quarum decimas prefato clauastro contulimus^k, istis nominibus nuncupantur: Suecouia, Golubino, Rambechovo, Swimirovo, Grabovo, Karsovo, Belchovo, Landochovo, Lusino¹⁾, Zamblevo, Zbichovo²⁾, et ipsum Oxie^m cumⁿ istis villis: Oblusino, Grambelevo^o, Pogore³⁾, Nemichovo, Cessancino, Dambegore^p, Kedrino, Mosci, Cochovo, Gogolevo⁴⁾, Nebudovo⁴⁾, totum Bacocino⁴⁾, Cossachovo, Zbihovo⁴⁾, Pirwosino^q. Ne igitur^r processu temporis super nostram donacionem cuiquam dubium oriatur, presentem literam nostro^s sigillo et nostrorum capitulorum sigillis comunimus^t. Datum in Radces^u anno incarnationis dominice millesimo ducentesimo quadragesimo quinto.